Sententia concilii Sardonicus recitata, postulante Novato episcopo. Conc. Carthag. vi, 162. Synodus anni singulis est congreganda. Conc. Agath., 243. Synodus Arelatensis metropolitanus arbitrio congreganda est. Conc. Arelat. ii, 201.

Concinnabula. Concinnabula vel coniurationes non sicut clericorum, quae sub patrocinio solebant fieri laicorum. Conc. Narb., 660.

Concupiscentia: De concupiscentia non consummata. Conc. Neoces., 23.

Conditionales: Conditionales non ordinatur, nisi cum consensu patronorum. Conc. Bacar. ii, 622.

Confessores: Epistola communicatrix dandæ sunt confessoribus. Conc. Eliber., 286. Qui confessorum litteras portant alias recipiant. Conc. Arelat. i, 193.

Conjugium. Catechumenæ nec comatæ, nec viros cinaerarios habeant. Conc. Eliber., 292. Cavenda sunt haereticorum connubia. Conc. Laod., 55. Clericorum fidei infidelibus matrimonio non socientur. Conc. Carthag. iii, 129. Conjugati ab episcopo usque ad subdiaconum non sine testimonio vivant. Conc. Gerund., 301. De filiis episcopi vel presbyteri sive diaconi si, si devota fuerit et maritum duxerit. Conc. Bracar. ii, 619. De his quos parentes ab infante clericatus officio manciparunt, si postea ut unitate habent subendi. Conc. Tolet. ii, 329. Devota quæ maritum duxerit, non permittatur ad preventitam, nisi maritus discesserit. Conc. Tolet. i, 523. Diaconi, sicut episcopos et presbyteri, cessare debent ab opere conjugali non tamē repūiare conjugia. Epist. Leon. ad Rustic., 104. Femina fidelis quæ adulterum maritum reliquerit fidelem, et alterum ducit, prohibetur ne ducat. Conc. Elib., 283. Femina fideles quæ gentilibus se junxerint excommunicentur. Conc. Arelat. i, 193. Femina quæ capit viris impserat, regressi de captivitate viris, debent prioribus copulari, ut quod suum est unusquisque recipiat. Epist. Leon. ad Nicet., 111. Femina quæ, relictis viris suis, alias nubuit, nec in fine communionem accipiat. Conc. Eliber., 283. Maritus cuius uxor adulterata fuerit, alteram non accipiat. Conc. Arelat. i, 196. Mulier invita virum non ducat. Conc. Tolet. ii, 330. Non probatur esse culpabilis qui uxorem capti in matrimonio videtur esse sortitus. Epist. Leon. ad Nicet., 111. Parentes, qui fidem sponsalorum frangunt, trienni tempore abscondeantur. Conc. Eliber., 290. Puellæ catholice non sunt dandæ haereticis neque judeis. Conc. eod., 281. Puellæ deorsum non possunt cum alio matrimonii iura sortiri. Epist. Siric. ad Eumer., 4. Puellæ quæ non coacte, se in voluntate propria virginitatis prout sumuscepterunt, delinquent cum nupserint, etsi nondum fuerint consecratae. Epist. Leon. ad Rustic., 106. Quæ jam consecratae sunt, si postea nupserint, magnum crimen admittunt. Epist. ead., ibid. Qui cum virgine de vota ad connubia transeunt communione priventur. Conc. Barcin. ii, 638. Qui filias suas sacerdotibus genitilium conjugunt, nec in fine communionem accipiunt. Conc. Eliber., 285. Qui priuigias suas ducunt nec in fine communione priventur. Conc. eod., 292. Qui sine conjugibus ordinantur extraneas in domo non habeant. Conc. Gerund., 301. Qui uxorem habent, si concubinum habuerit, non comunicent. Conc. Tolet. i,

525. Quisquis filiam suam in matrimonium concubinum habenti tradiderit non errat. Epist. Leon. ad Rustic., 104. Relicta catechumenæ si alterum duxerit, ad fontem lavaci admitti potest. Conc. Eliber., 285. Relicta presbyteri vel diaconi alii viri se non conjugant. Conc. Aurel. i, 247. Sacerdotes vel diaconi illa religio a qua peccaverit, et maritum duxerit, in fine tantum communicet. Conc. Tolet. i, 325. Seculares qui suas conjuges derelinquunt sine probatione discidi a communione ecclesie excludantur. Conc. Agath., 233. Si mulieres ad priores maritos r dire noluerint, velut impie, ecclesiastici communione privatae sunt. Epist. Leon. ad Nicet., 111. Si sacerdos vel levite vidua maritum accepit, in fine tantum communicet. Conc. Tolet. i, 323. Si viri de captivitate regressi, intemperantia uxorum offensi non fuerint, et voluerint eas in conjugium recipere, liberaut habeant facultatem. Epist. Leon. ad Nicet., 111. Subdiaconi carucole conjugium denerget. Epist. Leon. ad Anastas., 103. Virgines christiane minime dandæ sunt gentilibus in matrimonium. Conc. Elber., 234.

Constantinopolitanus episcopus. Privatus boureum habeat post Romanum episcopum. Conc. Constanti. i, 61.

Continentia. De continentibus et usu palliorum. Conc. Gangr., 30. Non debet quisque continentia causa nisi suos negligere. Conc. eod., 51.

Convivis. In ecclesiis non sicut. Conc. Carthag. iii, 131.

Crimina. In ordinationibus crimina auferri non creditur. Epist. Innoc. ad Ruf. et Kuseb., 32.

Curiale. Ad clerum non admittantur. Epist. Innoc. ad univers. episcop. in Flos., 34. Clerici non dant. Epist. ead. ad Victorie., 15.

Cyrillus. Ejus epistola ad Nestorium. Conc. Ephes., 79. Ejusdem rescriptum ad concilium Carthaginense vi. Conc. Carthag. vi, 168.

D

Dæmones. Vide Diabolus.

Dæmoniaci. Dæmoniacis aliquæ pauciis irrelatis ministeria sacra tractare non licet. Decret. Gelasii gener., 133.

Damasus papa. Ejus epistola ad Paulinum episcopum Antiochenum, 1.

Defuncti. Corpora defunctorum nullo modo intra basilicam sanctorum sepiantur. Conc. Bracar. i, 605. Non est temere judicandum de his qui jani ad Dominum migraverunt. Epist. Anastasi ad Anastas. imp., 137. Nulla basilica sub defunctorum nomine construeta dicetur. Decret. Gelas. gener., 134.

Delatores. Delatores graviorum causarum nec in fine communionem accipiunt; leviorum per qui quemcumque poenitentiam agant. Conc. Eliberit., 293. Vide Accusatores.

Desponsatio. Desponsatio puellæ ab aliis corrupte reddantur his quibus fuerant antea desponsatae. Conc. An- cyrit., 20.

Devota. De devota peccante vel quæ se mariaverit. Conc. Bracar. ii, 623. Virgo devota ad terrena connubia transiens a communione privatur. Conc. Barcinou. ii, 638.

Diabolus. Qui aiunt diabolus ex se vel ex chio esse, et propriam habere naturam, damnantur. Epist. Leonis ad

Tburib. Asturic., 92. Qui corpora humana diaiboli dicunt esse figmenta, et a demonibus in utero formari, damnantur. Epist. Leonis ad Thurib. Asturic., 92. Quomodo ejus insidias ac sagacitatem vitimus. *Rescriptum Flaviani ad Leonem papam*, 51.

Diaconi. Ab uno episcopo non depontur. Conc. Hispal. II, 612. Ante viginti quinque annos non ordinentur. Conc. Arelat. III, 203. Contumaces aut superbi a tribus episcopis arguantur. Conc. Carthag. I, 119. Coram presbytero interrogati respondeant. Conc. Carthag. IV, 146. Coram presbytero non sedeant vel Eucharistiam tradant. Conc. Arelat. II, 201. Diaconus corporali peccato preoccupatus sese a ministerio collibebit. Conc. Neocesar., 26. De his qui sine discussione aut presbyteri aut diacones ordinati sunt. Conc. Bracar. II, 618. De presbyteris vel diaconibus qui post ordinacionem denotantur. Conc. eod., 619. De uno orario a diaconibus utendo, nec ornato, sed puro. Conc. Tolet. IV, 379. Diaconus vel presbyter, qui crimen capitale commiserint, ab officio et communione pellantur. Conc. Aurel. I, 210. Diaconus vel presbyter, qui crimen capitale commiserint, ab offici honoris depositi in monasterium retrudantur. Conc. Epaun., 264. Eorum ordinatio Sabbatho sancto celebratur, id est, die Dominicano. Epist. Leonis ad Discorum, 118. Episcopo suo sumnam humiliatam et reverentiam habeant. Conc. Emerit., 671. Eucharistiam jussu presbyteri ministrent. Conc. Carthag. IV, 146. Hi qui ad diaconatum eliguntur in castitate permanent. Conc. Bracar. II, 622. In consesso presbyteri nullatenus sedant. Conc. Bracar. I, 635. In presbyterio residere non possint. Decret. Gelas. gener., 151. Jubente presbytero sedeant. Conc. Carthag. IV, 146. Menstruum propriam iuxta Patrum decreta custodiunt. Decret. Gelas. gener., 151. Ne presbyteris corpus Christi tradant vel ante presbyteros communient. Conc. Nicæn., 5. Nihil sine presbytero offerant. Conc. Arelat. I, 197. Non licet diaconum non jusum sedere. Conc. Bracar. II, 622. Nullus ordinetur diaconus ante vigesimum quintum sexti annum. Conc. Aurel. II, 253. Presbyter ohebant ut episcopo. Conc. Carthag. IV, 146. Qui aitate ordinentur. Conc. Agath., 252. Quenadmodum constituantur. Conc. Carthag. IV, 141. Qui ante honorem peccasse probantur, si crimen confessi fuerint, per triennium agant penitentiam; si altius eos detexerit, post quinquennium communionem laicam accipiant. Conc. Eliberit., 253. Qui immolaverunt cessare debent ab omni sacro ministerio. Conc. Ancyrit., 17. Qui post baptismum militaverit ad diaconum non promoveantur. Conc. Tolet. I, 323. Qui viduas accepterint dia ones non flant. Conc. Tolet. I, 322. Septem esse debent quoniam magna sit civitas. Conc. Neocesar., 26. Si accusati fuerint quanti episcopi eos audient. Conc. Carthag. II, 128. Si cum ordinantur protestati sunt se velle habere uxores, nec posse se continere, manent in ministerio. Conc. Ancyrit., 20. Si reatum incurriant, a tribus episcopis audiuntur. Conc. Carthag. II, 124. Temo e tantum officii albam induant. Conc. Carthag. IV, 146. Vitæ suæ habeant testimoniū. Conc. Tolet. IV, 573. *Vide Levite.*

Diaconissæ. Diaconisæ non sunt ordinandæ. Conc. Aranis., 222. Non ordinantur nisi quadragevariae; ana-

themba eis si postes nuptiis se tradiderint. Conc. Chalced., 102.

Dicitius. Emendanda de libro Dictiani. Epist. Leon. ad Thurib. Asturic., 94.

Dies Dominica. *Vide Dominica.*

Digami. Ad clerum non adiuvantur.

Epist. Innocent. ad Felic. episcop., 19. Ad ordinem clericis non perinitiantur accedere. Epist. Sirc. ad Kumer. 7. Ad sacerdotum non promoveantur. Conc. Arelat., 204. Consecrari aut ordinari non debent. Conc. Valent., 207. Vident orationibus et jubitis; et secundum veniam reddatur ei communio. Conc. Laodic., 51.

Dioecesis. Quia episcopum nunquam habuit non bateat. Conc. Carthag. II, 192.

Desperantes Quicunque interemptio- nis evaserit casus, duorum mensium spatio et a catholicorum collegio et a corpore et a Christi sanguine sacro manebit omnimodo alienus. Conc. Tolet. XVI, 370.

Divinatio. Qui divinationes atten- dunt a communione pellantur. Conc. Aurelian. I, 250.

Divinatores. Publice fustigantur et venunduntur. Conc. Narbon., 662. Si qui viri ac mulieres divinatores in cuiuscunq; domo fuerint inventi, aut qui ausus fuerit amodo in eorum vana carmina interrogare, et non publice hoc voluerit annuntiare, non solum ab ecclesia suspendantur, sed etiam sex auri uncias comiti civitatis inferantur. Conc. Narbon., 622.

Divortium. Hi qui uxores suas divor- tientur intercedentes relinquunt excommuni- nificantur. Conc. Tolet. XI, 498. Divor- tiata alteri non conjungatur. Conc. Milevit., 188. Divortiata ab alia uxore non admittatur. Conc. Milevit., 188.

Doctor. Doctoris sibi nouem non im- ponat cui concessum non est. Conc. Cesaraug. I, 304.

Dominica dies. Dies Dominicæ oporten- ventur et in eis a laboribus vacetur. Conc. Aurel. II, 219. De diebus Dominicis et Pentecoste, ut in eis stantes oreamus. Conc. Nicæn., 7. Onnis homo tam ingeopus quam servus, Gothus, Romanus, etc., die Dominicæ nullam operam faciat, sed nec boves jungantur. Conc. Narbon., 659.

Donationes. Eorum qui pauperes opprimit donationes a sacerdotibus refutandæ. Conc. Carthag. IV, 151. Rei ecclesiasticae donationes, venditiones, vel cimmitationes, ab episcopis factæ absque connivencia et subscriptione clericorum, irritæ sint. Conc. Carthag. IV, 145.

Donatus. De Donato Novatianorum episcope. Epist. Leonis ad Africinos, 114.

E

Ecclesia. Ecclesie. De his qui alta- ria undare præsumunt vel luminaria ecclesiæ subtrahunt. Conc. Tolet. XIII, 518. De culpatorum receptione vel communione apud ecclesiæ. Conc. Tolet. XI, 491. De obsequio et disciplinis libætorum ecclesiæ. Conc. Tolet. IX, 455. De reliis ecclesiæ dispensandis. Conc. Bracar. II, 616. De rebus ecclesiasticis gubernandis. Conc. Bracar. II, 616. De redditibus ecclesiæ vel oblatione fidelium quatuor portiones fieri debent. Decret. Gelas. gener., 133. De reparations ecclesiistarum vel diversis aliis causis. Conc. Tolet. XVI, 571. Ecclesia cum rebus ejus ad episcopi ordinationem pertinet. Conc. Tolet. III, 355. Ecclesia dirita, si a fundamento fuerit innovata consecratur.

Epist. Vigili ad Prostutur., 153. Ecclæ- siæ, dum molestiæ agitantur, defensor postulandus a principe. Conc. Cartbag. V, 156. Ecclesiæ cause quonioda finienda. Conc. Arvern. II, 277. Ecclæ- siarum eleemosyna non sunt alienan- dae. Conc. Arvern. II, 270. Ecclæsiæ ak episcopis Arianiæ consecratæ a catho- lico sacerdote deum o consecrantur. Conc. Cesaraug. II, 303. Ecclesiæ fa- cultatum raptores excludantur. Conc. Arvern. I, 268. Ex rebus ecclæ iasticis tres æquæ fiant portions. Conc. Bra- car. I, 605. Extra necessitatem rem ecclesiæ nullus alienet. Conc. Tolet. III, 319. Facultates ecclesiasticas non sunt alienandæ. Conc. Aurel. II, 253. Fraudatores ecclæsiæ communi- ione pri- ventur. Conc. Arvern. I, 270. Fructus in ecclæsiæ et non alibi dandi. Conc. Gaægr., 29. Gentili ex libertis ecclæsiæ, et ex personis ingenuis, ab obsequiis ecclæsiæ non recessant. Conc. Tolet. IV, 452. Hi qui ex vasis ministerii ecclæsiæ aliquid vendiderint in ordinatione ecclæsiastica non habeantur. Conc. Bra- car. II, 617. In ecclæsiæ magnopere cavenda contumio est. Epist. Anastas. ad Anastas. imperat., 137. In ecclæsiæ non fiant picturæ. Conc. Eliberit., 287. In ecclæsiæ non licet accubitus ster- nere vel agapem facere. Conc. Laod., 51. In facutatis ecclæsiæ tricennialis prescriptio servetur. Epist. Gelas. ad Siciliens. episcop., 156. Libertis ecclæ- siæ nihilde rebus suis in alienum licet transferre dominium. Conc. Tolet. IX, 453. Liberti ecclæsiæ si ad eam reverti non velint, omnis eorum rescula juri applicetur ecclæsiæ. Conc. Tolet. IX, 453. Nullus alterius ecclæsiæ res acci- pere presunat. Conc. Arvern. II, 278. Nullus siue remedio aut spe venia ab ecclæsiæ repellatur. Conc. Epaun., 263. Ecclæsiæ per triginta annos ab ep scopo habita immobilia permaneat in istius possessione. Conc. Chalced., 102. Quar- dragesime diebus ab ecclæsiæ nullus desit. Conc. Cesaraug. I, 303. Quæ debeat discretio ecclæsiarum rectori- bus esse, ne per inconditam discipli- nam subditæ subeant homicidii notam. Conc. Tolet. XI, 480. Quæ de conqui- stis rebus inter ecclæsiæ et sacerdotis haeredes divisio sit. Conc. Tolet. IX, 419. Quæ res collatae sunt ecclæsiæ in eaurum jure perdurent. Conc. Tolet. VI, 407. Qui in ecclæsiæ libellos famosos ponunt anathematizantur. Conc. Eli- berit., 290. Qui in ecclæsiæ iurant et non communicant, excommunicantur. Conc. Tolet. I, 324. Qui, jubeanto episcopo, pro quacunque culpa ab ecclæsiæ exire contempserint, tardius re- cipientur ad veniam. Conc. Hier., 315. Quid observandum in regimine ecclæsiarum quæ sunt in barbaricis geuti- bus constitute. Conc. Constantin. I, 61. Quicquid de jure ecclæsiæ clerici tenuerint post obitum eorum ad ecclæ- siam revertatur. Conc. Tolet. II, 331. Quod pro Ch. isto fungitur legatione dum pro pace precatur ecclæsiæ. Epist. Anastas. ad Anastas. imperat., 137. Rectores ecclæsiæ plus propria quæ ecclesiastica iura curare non inten- dant. Conc. Bracar. III, 633. Res ecclæsiæ ab episcopis bene gerantur. Epist. Gelasii ad Siciliens. episcop., 156. Res ecclæsiæ absque consensu episcopi non alienentur. Conc. Aurel. II, 258. Res ecclæsiæ non alienentur. Conc. Epaun., 263. Res ecclæsiæ non alienentur, sed clericis vel monachis aut per- regnisi in usum tantummodo docen- tur. Epist. Symmach. ad Cesa., 16. Res ecclæsiæ usui collatæ præscrip- tione temporis non defendantur. Conc.

Agath., 241. Rerum ecclesiasticarum venditio, ab episcopo absque clericorum subscriptione facta, irrita sit. Conc. Carthag. iv., 145. Si de rebus ecclesiis pro præstatione aliquid dari dicatur, causa præstiti cognoscatur. Conc. Tolet. ix., 449. Tribus hebdomadis, quæ sunt ante Epiphianam, ab ecclesia nemo recedat. Conc. Cæsarau. i., 303. Venditio rerum ecclesiæ, a presbyteris prochitaniis facta, inanis habetur et vacua. Conc. Agath., 240.

Ecclesiastica res. Non alienentur ab episcopo, inconsulto metropolitano. Conc. Carthag. v., 135. Qualiter ab episcopo habeantur. Conc. Carthag. iv., 115. Quomodo servanda sint. Conc. Antiochen., 48. *Vide Ecclesia.*

Egica rex. Ejus allocutio ad Patres concilii Toletani xv. Conc. Tol. t. xv., 539. Ejusdem allocutio ad Patres concilii Toletani xv., 537. Ejusdem allocutio ad Patres concilii Toletani xvii., 587. Lex edita in confirmationem concilii Toletani xvi. Conc. Tolet. xvi., 581.

Electio. Non licet populo electionem facere eorum qui ad sacerdotium provocantur, sed judicium sit episcoporum. Conc. Bracar. ii., 613.

Euergumeni. Ad clerum non promoteantur. Conc. Araus., 221. Baptizati communicare possunt. Conc. Araus., 220. Ipsi et catechumeni de baptismō consuluntur. Conc. Araus., 221. Fideles, in fine positi, communionem recipere possunt. Conc. Eliberit., 287. Eorum nomen neque ad altare cum oblatione recitandum est. Conc. Eliberit., 286. Si in fine vita constituti sunt, baptizentur; si bieles fuerint, communionem accipiant. Conc. Eliberit., 287. Omnes die exorcistæ ipsis manus imponant. Conc. Carthag. iv., 151. Pavimenta domorum Dei verrant. Conc. Carthag. iv., 151. Qui baptizati sunt et postea energumeni sunt a presbyteris vel diaconibus non signentur. Epist. Innocent. ad Decentium, 12. Victor quotidianus energumenis in domo Dei assidentibus per exorcistas ministratur. Conc. Carthag. iv., 151.

Epirus. Metropolitanus Epiri de electo, quem est ordinatus episcopum, ad Thessalonicensem pontificem referat. Epist. Leonis ad Anastasium, 109.

Episcopatus. De irruptione in vacante ecclesiam. Conc. Bracar. ii., 613. Illicitæ personæ ad episcopatum non promovantur. Epist. Leonis ad Africanos, 113. Nullus ad episcopatum perveniat nisi per gradus ecclesiasticos. Epist. Celestini ad episcop. Galliae, 47. Nullus episcopatum pretio aut premissis obtineat. Conc. Arveruen. ii., 276. Pro episcopatu præmium non accipiat. Epist. Hormisd. ad episcop. per Hispan., 148.

Episcopi. Ad synodus vocati audeant ad eius celebrationem. Conc. Laodice., 36. Annis singulis episcopi diocesem visitent. Conc. Tarracou., 297. Circa familiaritatem extranearum mulierum, episcopi, presbyteri vel diaconi præteriorum canonum statuta custodiunt. Conc. Aurel. i., 249. Confinitimi episcopi de sacra solennitate Paschæ annua vice primatum suum inquirant. Conc. Cæsarau. i., 307. Episcopi coniuncti singulis per annum mensibus in urbe regia commoren. Conc. Tolet. vi., 418. Episcopi cum convenient ad concilium, de paschali solemnitate a primatu suo informentur. Conc. Carthag. iii., 134. Con'cessio fidei episcoporum facta in concilio Toletano iii., 342. Cum dissidentes sint,

synodus reconciliat. Conc. Carthag. iv., 141. Cum judicibus idola destruant. Conc. Tolet. iii., 352. Cum quibuslibet feminis polluti ac familiari pecularitate versati, loci et ordinis sui dignitate priventur. Conc. Tolet. viii., 434. De damnata presumptione quorundam episcoporum qui in festivitatibus martyrum ad ecclesiam procedentes, appensis collo reliquo, ab albatis diaconibus in sellulis vehuntur. Conc. Bracar. iii., 633. De dissensione judicij episcoporum. Conc. Bracar. ii., 616. De his qui negligentes fuerint adversus haereticos. Conc. Milevit., 188. De episcopis qui ordinati non suscipiuntur. Conc. Aeyr., 22. De ordinatione episcoporum. Conc. Tolet. iv., 373. De priuatu episcoporum. Conc. Bracar. i., 603. De rebus ecclesiæ, quomodo ab episcopis habeantur; et de servis ecclesiæ, qualiter ab episcopo manumittantur. Conc. Agath., 231. De testamento episcoporum. Conc. Epau., 263. Depositus episcopi ad imperatorum non appellant. Conc. Antioch., 43. Discretio potestatis episcoporum quam in monasteriis habere possunt. Conc. Tcle. iv., 381. Duo episcopi episcopum non faciant. Sententia in absentia irrita sit. Conc. Carthag. iv., 143. Episcopi et ministri ab uxoriis abstineant. Conc. Eliberit., 287. Episcopi excommunicatum alienum ad communionem non admittant. Conc. Eliberit., 290. Episcopi, presbyteri et diacones negotia et nundinas non sectentur. Conc. Eliberit., 285. Exequula episcoporum quomodo peragenda. Conc. Tolet. vi., 416. Gallicæ provinciæ episcopi non agant exactions. Conc. Tolet. vi., 416. Gallicani episcopi in Gallias non discutiantur. Conc. Vasens. i., 223. Haeretici et schismatici episcopi sed si ad catholicam fidem venerint quid observare debeant. Conc. Regiens., 214. In evocandis provincialibus episcopis a Thessalonicensi pontifice moderatio serveatur. Epist. Leonis ad Anastasium, 109. Injusta episcoporum damnatio a synodo retractanda. Conc. Carthag. iv., 145. In sua ecclesia archipresbyterum, archidiaconum, et primicerium habeant. Conc. Emerit., 671. Nihil auferant de rebus ecclesiæ et qualiter proximi fundatores ecclesiarum sollicitudinem gerant. Conc. Tolet. ix., 447. Non habentur episcopi quos nec clerici elegit, nec populus exquisivit, nec provinciales episcopi consecraverint. Epist. Leonis ad Rusticum Narbonens., 101. Non invadant, prætermissa synodo, quod repetere poterant. Conc. Milevit., 187. Non invitati ultra dioceses suas non accedant. Conc. Constantinopol. i., 60. Non laici, non digami, non viduarii mariti sed irreprobibus ordinentur episcopi. Epist. Leonis ad Anastasium, 108. Non licet episcopis citra dies Dominicos consecrationes ecclesiarum exercere. Conc. Cæsarau. iii., 307. Non licet episcopis, presbyteris, diaconibus canes ad venandum vel accipitres habere. Conc. Epau., 201. Non licet episcopis alterius clericum in sua ecclesia ordinare. Conc. Sardic., 40. Non licet episcopis in aliena provincia clericos ordinare. Conc. Antioch., 46. Non licet eis ministrare si exaucitorum fuerint. Conc. Antiochen., 45. Non licet fieri translationes episcoporum. Conc. Carthag. iii., 133. Non ordinentur absque consilio metropolitorum et suffitiorum episcoporum. Conc. Laod., 52. Nulli episcoporum licet ordinare diaconum aut presbyterum litteras ignorantes; se si qui, ordinati fuerint, cogantur discere. Conc. Narbon., 661. Omnes pontifices rectoresque ecclesiarum tempore quo ordinandi sunt sub cautione promittant quæ justissime vivere debeant. Conc. Tolet. xi., 181. Pacta inter episcopos in aliis custodianur. Conc. Carthag. i., 119. Plus quam tertium de parochiis non accipient. Conc. Tarracou., 297. Quæ state episcopi vel presbyteres consecrantur. Conc. Agath., 233. Qualiter debeant ordinari. Conc. Carthag. iv., 139. Quomodo debeant ordinari, ut ab omnibus episcopis qui in provicia permaneant episcopi ordinentur, vel saltem a tribus in unum congregatis. Conc. Nic., 3. Qualiter consecrantur. Conc. Carthag. iv., 141. Qui episcopi concilio Arelatensi primo interfuerunt. Conc. Arelat. i., 197. Qui contra statuta faciunt honore priventur. Conc. Tauritan., 210. Qui excommunicatum alterius suscipiunt in reatum veniunt. Conc. Araus., 220. Qui illicite ordinati sunt removentur, et non in una ecclesia duo episcopi habeantur. Epist. Hilarii ad Ascanium, 123. Qui in aliena provicia possessiones habent, in ea morari licet ad certum tempus. Conc. Sardic., 59. Qui non in possessione sua sed in aliena diocesi basilicam construxerint, istius dedicationem non presumant. Conc. Arausic., 220. Qui post acta in Carthaginensi synodo retinenti sunt ad reliqua peragenda. Conc. Milevit., 189. Qui vel innocentes vel pro minimis causis aliquos excommunicant, a vicinis episcopis cajuslibet provinciæ litteris moneantur. Conc. Agath., 250. Qui sine litteris metropolitani ad imperatorem perrexunt communione priventur. Conc. Antioch., 45. Quid agendum si episcopi inter se de parochiis intentione habeant. Conc. Emerit., 669. Res ecclesiæ per testamentum conferre non possunt. Conc. Agath., 240. Si episcopi amicis suis servis aut libertis de re ecclesiæ summi aliquid donare voluerint. Conc. Emerit., 677. Servilibos clericis dare debent episcopi libertatem. Conc. Tolet. iv., 452. Si accusati fuerint episcopi, quæstio dirimatur apud metropolitatum provinciæ vicina. Conc. Antioch., 46. Si causa visitandæ ecclesiæ alterius episcopi ad ecclesiam veniant, in gradu suo suscipiantur. Conc. Carthag. iv., 145. Suas dioceses gubernent nec alienas accedant. Conc. Constantiopol. i., 59. Episcopus. Ab alieno episcopo parochia non invadantur. Conc. Arveruen. i., 289. Ab alterius episcopo christiana nullus accipiat. Conc. Vasens. i., 225. Absque metropolitano nullas ordinetur episcopos. Conc. Regiens., 216. Ad diem concilii recurrit. Conc. Carthag. v., 156. Ad ejus reatum pertinet si vidue vel sanctimoniales familiariiatus clericorum subjiciantur. Conc. Carthag. iv., 152. Ad mensam episcopi Scriptura divina legantur. Conc. Tolet. iii., 330. Alienam parochiam non presumat. Conc. Carthag. ii., 124. Alienam diocesim non præsumat. Conc. Bracar. ii., 614. Alienas nequit res ecclesiæ. Conc. Agath., 240. Alienas plebes non usurpet. Conc. Carthag. iii., 150. Alieni clericum non promoveat. Conc. Arvern. ii., 274. Alienum clericum peccantem redarguat. Conc. Vasens., 226. Alienum clericum retinere vel ordinare non audeat. Conc. Carthag. iii., 139. Ambulet per diocesem suam et ante viginti dies Pascha catechumeni doceantur symbolum. Conc. Bracar. ii., 609. Angarias vel inductiones in diocesem non imponeat. Conc. Tolet. iii., 351. Cauo-

nes agnoscat priusquam ordinetur. Conc. Carthag. iii, 127. Causas audiat clericis presentibus. Conc. Carthag. iv, 144. Clericum alienum ordinare non presumat. Conc. Arsus, 219. Clericos non instituat sine testimonio clericorum et plebis. Conc. Carthag. iv, 144. Contra statua clericum ordinans sex mensibus a celebrandis officiis sequestrator; si missa intra id tempus facere, presumptur, anno integro ab omnium fratrum charitate privetur. Conc. Aurel. ii, 253. Contumax aut superbus a duodecimi consuetudibus audiatur. Conc. Carthag. i, 119. Cum judicibus aeratores filiorum acriori disciplina corripiat. Conc. Tolet. iii, 352. De alia ad aliam civitatem non transmigret. Conc. Chalced., 89. De contemptore episcopo. Conc. Bracar. ii, 615. De episcopo per necessitatem vacante. Conc. Bracar. ii, 615. De exequiis morientis episcopi. Conc. Valletan., 319. De facultatis ecclesiarum, excepta tertia oblationum, episcopus aliquid non auferat. Conc. Tolet. iv, 377. De loco ignobilis ad nobilitem per ambitionem non transeat, nisi per sententiam synodi. Conc. Carthag. iv, 144. De non excommunicandis a proprio episcopo personis illis que ad metropolitanum suum negotia sua suggestiū accrescerint. Conc. Tolet. xii, 324. De ordinatione episcopi. Conc. Bracar. ii, 613. De presumptione episcopi in rebus ecclesiae. Conc. Bracar. ii, 616. De promissi solutione ex rebus ecclesiae. Conc. Tolet. iv, 378. De quadam Acephalorum episcopo. Conc. Hispal. ii, 643. De remotione ejus quem ordinare perperam duo presumperant. Conc. Regiens., 213. De requisitione ab episcopis per singulos annos in parochiis peragenda. Conc. Tolet. iv, 378. De seditione episcopo. Conc. Bracar. ii, 615. Defuncto episcopo, de rebus ipsius vel ecclesiae nullus quidquam auferre presumat. Conc. Valletan., 317. Defuncto episcopo, nullus ejus facultates assumat. Conc. Arvern. i, 275. Derequere potest heredibus suis res proprias; arquisitae vero ecclesiae sunt adjudicandas. Conc. Agath., 239. Die Dominico ab ecclesia deesse non debet. Conc. Aurel. i, 250. Diocesanos presbyteros et quoslibet ex laicis convenire ad synodum litteris moneat. Conc. Tarragon., 298. Electione clericorum vel ciuium, consensu etiam metropolitani ejusdem provincie, pontifex ordinetur. Conc. Arvern. i, 287. Episcopo anterior deferat nec inconsulto primante aliquid agere presumat. Conc. Milet., 183. Episcopus accusatus ubi vel infra quod tempus examinetur. Conc. Carthag. m, 127. Et pauperes et infirmos teat. Conc. Aurel. i, 247. Exiguum aliquid sine clericorum etiam convenientia distrahat. Conc. Agath., 239. Familiam ecclesiae non debet extirpare. Conc. Emerit., 673. Gentilium libros non legat. Conc. Carthag. iv, 145. Heredes non habens ecclesiam cui profuit heredem faciat. Conc. Agath., 237. Honorare et munificare de rebus ecclesiae potest clericis ad bonum perfectum tendentibus. Conc. Emerit., 672. In alienam diocesim non irruat. Conc. Aurel. ii, 286. In conciliis suo idoneum testimonium habeat. Conc. Tolet. iv, 375. In ecclesiis consensu presbyterorum subtilior sedeat. Conc. Carthag. iv, 145. In locis ubi episcopus non sibi nunquam episcopus nisi ordinetur. Conc. Tolet. xii, 494. In ordinatione clericorum communum nullum accipiat. Conc. Bracar. ii, 610. Indigentium curam per se non habeat.

Conc. Carthag. iv, 143. Invitum aut reclamantem non presumat ordinare. Conc. Aurel. ii, 253. Liceat episcopo servos ecclesie fugitivos vendre. Conc. Agath., 239. Liceat episcopo unauo ex parochiis basilicam monasterium facere. Conc. Tolet. m, 319. Non debet ad aliam civitatem se transferre. Conc. Sardic., 53. Non debet in alienum irruere civitatem. Conc. Antiochen., 48. Non debet ordinari episcopus absque consilio et presentia metropolitani. Conc. Bracar. ii, 614. Non debet transire de diecesi ad diecem. Conc. Antioch., 48. Non habetur episcopos a duobus episcopis ordinatus. Conc. Regiens., 213. Non immo- retur in aliena provincia. Conc. Sardic., 58. Non liceat ei ante finem vitæ alium in loco suo constitueri successorem. Conc. Bracar. ii, 615. Non licet episcopo sine consilio metropolitani episcopum ordinare. Conc. Antioch., 47. Non licet ei successorem sibi constituere. Conc. Antioch., 48. Non longe ab ecclesia hospitium habeat. Conc. Carthag. iv, 143. Non ordinetur de laicis, contemptis clericis ecclesiarum. Epist. Coelestini ad episcop. per Apuliam et Calabriam, 49. Non ordinetur in vicis et viis. Conc. Laod., 58. Non soscipiat prædia secularia vel causas. Conc. Chalced., 98. Nulli episcopo liceat a synodo Arelatensi discedere. Conc. Arelat. ii, 201. Nullus alienum clericum sibi presumat. Conc. Carthag. m, 153. Nullus autistitum clericorumque omnium licentiam habeat intra domum suam abeque propinquis mulieribus, de quibus priores canones eloquuntur, ullam habere personam. Conc. Aurelian. ii, 252. Nullus episcoporum relata propria ecclesia ad aliam transeat. Epist. Hilarii ad Ascanium, 122. Nullus episcopus alium conculet episcopum. Conc. Arelat. i, 197. Nullus episcopus de concilio sine consensu discedat aut ad concilium ire excusat. Conc. Arsus, 223. Nullus episcopus die dominico causas jucicare presumat. Conc. Tarragon., 296. Nullus episcopos sibi eligat successorem. Decretum Hilarii papæ, 121. Nullus ex laico ordinetur. Conc. Sardic., 38. Nullus invititus ordinetur episcopus. Epist. Leonis ad Anastas., 108. Nullus invititus ordinetur episcopus. Conc. Arvern. ii, 276. Non ordinandos extra conscientiam metropolitani. Epist. Innocent. ad Victoric., 15. Non transeat de provincia ad pro ipsam nisi fuerit invitatus. Conc. Sardic., 53. Non usurpet ordinare alterius clericum. Epist. Symmach. ad Casser., 140. Nullus ordinetur invititus populis et clericis. Epist. Coelestini ad episcop. Galliae, 48. Nullus per pecunias ordinetur. Conc. Chalced., 98. Nullus per ambitum ad episcopatum accedit. Epist. Symmach. ad Casser., 140. Nullus legit cathedra in diececi resident. Conc. Carthag. v, 155. Nullus sine consensu metropolitani episcopus ordinetur. Epist. Hilarii ad Ascanium, 122. Nullus viveante episcopo supponatur. Conc. Arvern. ii, 276. I'auera et populos protegat. Conc. Tolet. iv, 377. Per diecesem anbulans duos solidos tantum accipiat. Conc. Bracar. ii, 609. Peregrino episcopo locus sacrificandi detur. Conc. Arelat. i, 197. Plebes aut fines alterius episcopi non usurpet. Conc. Carthag. i, 118. Prima sedis episcopus non appelletur princeps sa- cerdotum aut summus sacerdos. Conc. Carthag. m, 131. Post mortem episcopi nulli liceat quidquam de eo di- trahere. Conc. Emerit., 674. Potestatem habet in rebus ecclesiasticis disponendi. Conc. Antiochen., 49. Presbyteros atque diaconos cathedrales sibi faciat de parochia sua si illi placuerit. Conc. Emerit., 671. Pro consecratione huiusmodi nihil exigat. Conc. Bracar. ii, 610. Pro chrismate nihil accipiat. Conc. Bracar., 610. Pro iudicis munera non accipiat. Conc. Tarrac., 297. Pro rebus sacerdotalibus non litiget. Conc. Carthag. iv, 145. Pro sua persona ad concilium non diaconem, sed aut archipresbyterum aut presbyterum dirigit. Conc. Emerit., 678. Propinquus morientis episcopi de rebus ejus nihil usurpet sine metropolitani et comprovincialium conscientia. Conc. Vallet., 319. Pro tempore consecrationis sibi litteras ab ordinatibus habeat. Conc. Milet., 186. Provincialis episcopus de pascha suum primatum inquirat. Conc. Carthag. m, 125. Qualiter episcopus admonitione accepta ad metropolitatum suum veniat. Conc. Emerit., 668. Qualiter libertos faciat. Conc. Emerit., 676. Quia victu ac supellecitu uti debet. Conc. Carthag. iv, 143. Quantum sommodum sibi episcopos tollat de ecclesia cuius tumulaverit sacerdotem. Conc. Tolet. ix, 451. Quia illicite episcopos vel decessor ejus ordinaverit ab eo qui superest emendatur. Decretum Hilarii, 121. Qui a metropolitano admonitus pro synodo vel ordinatione episcopali vestre distulerit, ab Ecclesiæ communiione privetur usque ad proximum synodum. Conc. Agath., 237. Qui a metropolitano communius ad synodum non venerit excommunicetur. Conc. Tarrac., 297. Qui ab episcopo aliquid repetit, pro ipsa conveniente ab ecclesia non privetur. Conc. Aurel. i, 246. Qui cives alienos ordinaverit aut ad se eos revocet, aut gratiam ipsi eorum impetravit cum quibus habent. Conc. Arsus, 219. Qui, defuncto autistite, quidquam vel ecclesiæ de domo pontificale auferre presumat anathematizetur. Conc. Hier., 316. Qui in metropolitana civitate non ordinatur episcopus post duos menses se a metropolitano presentet. Conc. Tarragon., 296. Qui voluerit venire ad synodum, reus erit fraterni concilii. Conc. Bracar. ii, 617. Qui plures habet clericos ei qui eget ad ordinandum postulatus largitur. Conc. Carthag. m, 136. Qui sententia episcopi sui non acquiescit, recurrat ad synodum. Conc. Vascon. i, 225. Qui sepe licet episcopum, curam habeat ecclesiæ ipsius. Conc. Regiens., 215. Qui sine conscientia metropolitani fuerit ordinatus, episcopos esse non debet. Conc. Arelat. ii, 199. Quid custodi i' debeat ne per præmium quis episcopus sit, vel qua sententia feratur qui post honorem acceptum per præmium ordinatus fuisse delegitur. Conc. Tolet. xi, 481. Quolibet loco sedens stora presbyterorum non patiatur. Conc. Carthag. iv, 143. Cum ordinarat eum consensus metropolitani tres eum ordinaret episcopi. Conc. Arelat. ii, 199. Servum alterius clericum non faciat. Conc. Aurel. i, 246. Si adjudicatus fuerit in aliqua causa, Romano episcopo scribatur. Conc. Sardic., 34. Si aucte damnatu absolutionem obtulit rapatur, correctum et penitentem successori habebit absolvere. Conc. Epson., 964. Si clericus vel laico crimen inlxerit, deducatur ad probationem in synode. Conc. Carthag. iv, 143. Si clericos vel monachos

alienos ordinaverit, a ceterorum communione sejungatur. Conc. Carthag. v., 157. Si contra professionem suam in concilio habitat venerit, deponatur. Conc. Carthag. ii., 126. Si cuiquam terribus præstiterit excoledias, sine præjudicio juris ecclesiæ tenebuntur. Conc. Aurel. i., 218. Si dum episcopū eligitur contradictores habeat, quinque sacerdotes convenient. Conc. Carthag. vi., 154. Si ægrotus sit, pro se legatum ad synodum mittat. Conc. Carthag. iv., 144. Si episcopo a quibuslibet quidquam fuerit derelictum, inter facultates ecclesiæ computabitur. Conc. Agath., 252. Si episcopus adjudi. atus fuerit in aliqua causa, et patet se bonam causam habere, Romano episcopo scribatur. Conc. Sard., 34. Si heredes extraneos vel hereticos instituat, anathematizetur. Conc. Carthag. v., 158. Si intestatus obierit, inventarium de rebus ejus clericī faciant ut nullus exinde aliquid afferat. Conc. Tarrac., 293. Si item habeat contra fratrem suum episcopum, unus ex duobus ex alia provincia non advocet episcopos ad judicium. Conc. Sard., 34. Si monasterium faciat vel parochitanam ecclesiæ daret, quartam partem de rebus ecclesiæ confirat. Conc. Tolet. ix., 450. Si ordinaverit clericum qui viduam aut repudiatam uxorem habuit, deponatur. Conc. Carthag. iv., 119. Si plebea sua contemptu ad concilium venire detrectat, et plebem et honorem amittat. Conc. Carthag. iii., 138. Si reatum incurrit a duodecim episcopis audiatur. Conc. Carthag. ii., 124. Si suam deserens civitatem majorem sedem ambitus causa petierit, nec illa obtinere poterit, et sua carebit. Epist. Leonis ad Anastas., 109. Si suscepta manus impositione non audeat ad ecclesiam suam, incommunicabili sit. Conc. Antiochen., 47. Siue formata metropolitani longius non prædictar. Conc. Carthag. iii., 131. Sine tribus episcopis nullus episcopus ordinetur. Conc. Arelat. i., 197. Solam eam teneat plebem in qua exstitit ordinatus. Conc. Carthag. iii., 137. Spiritualibus tantum intentus esse debet. Conc. Carthag. iv., 143. Terium de parochianis ecclesiæ partem non tollat. Conc. Emerit., 674. Tyrannum ecclesiasticarum rerum sibi debitam cui elegerit conferre potest. Conc. Tolet. ix., 450. Testimonium in se divinum implore contendat. Conc. Arvernen. i., 270. Tuitio in testamentorum non suscipiat. Conc. Carthag. iv., 145. Unus episcopus episcopum ordinare non præsumat propter arrogiantiam. Conc. Tolet., 191. Vacans vel vagans, si ad ecclesiam vacantem supervenient, abijcatur. Conc. Autiochen., 46.

Eristola. Soli chorepiscopi ea faciant. Conc. Antioch., 44. Egenis tribuantur. Conc. Chalced., 101.

Ervigius rex. Allocutio ad Patres concilii Toletani xii. Conc. Tolet. xii., 487. Ejusdem exhortatio ad Patres concilii Toletani xiii. Conc. Tolet. xiii., 811.

Eucharistia. Mortuis non detur. Conc. Carthag. vi., 127. Qui accepiterit Eucharistiam et non sumperserit, ut sacrilegus repellatur. Conc. Tolet. i., 324. Qui Eucharistiam in ecclesia accipit et ibi eam non sumit, anathematizetur. Conc. Cæsarangust. i., 303. Si quis accepit a sacerdote Eucharistiam non sumperserit, velut sacrilegus propellatur. Conc. Tolet. xi., 482.

Eulogiae. Non licet ab hereticis eu-logias accipere. Conc. Laodic., 55.

Eunuchi. De eunochis qui ab aliis

flunt vel qui ipsi sibi naturalia abscondunt. Conc. Bracar. ii., 618. Nullus ordinetur si motu proprio seipsum abscondit. Conc. Nicæn., 1.

Eutyches. Kjus blasphemis et justissima eius excommunicatione. Rescriptum Flaviani ad Leopem papom, 52. Ejus blasphemie iterum damnantur. Epist. Hornisd. ad Justinum imper., 141. Ejus existim. Epist. Leon. pap. ad Martian. August., 80. Ignorantia sanctarum Scripturarum Eutychem hereticum fecit. Epist. Leonis ad Flavian., 53. Eutyches et Nestorius. Confirmatione damnationis sectarum Eutychis et Nestorii. Conc. Arvern. ii., 973.

Evangelium. Sanctum Evangelium etiam Sabbathis legitur. Conc. Laodic., 53.

Excommunicati. Ad clericorum accusatum non adiuvantur. Conc. Carthag. vii., 179. Ad eos qui excommunicantur a sacerdotibus nullus accedat. Conc. Tolet. i., 324. A nullo recipiantur ad communionem qui ab aliis excommunicatur. Conc. Nicæn., 5. Catholicus qui causas apud infideles provocat excommunicetur. Conc. Carthag. iv., 131. Communione privatis et vita defunctis communicare non possimus. Epist. Leonis ad Rusticum, 103. Excommunicatus alterius nullus accipiat. Conc. Arelat. ii., 200. Excommunicatus humiliet semetipsum ut festiuus reconcilietur. Conc. Vasens. i., 226. Non veniat ad urbem regiam absque sui episcopi consensu. Conc. Chalced., 104. His, qui praæ heresi aut pro criminis aliquo excommunicantur, nullus communicare præsumat. Conc. Bracar. i., 604. Non licere cum eis communicare. Conc. Antioch., 42. Non defraudent viatico si a sacerculo extre festinent. Conc. Nicæn., 5. Non licet communicare excommunicatis, neque in domo eorum introire, neque orare cum eis. Conc. Bracar. ii., 628. Qui die solemnie ad spectacula vadit excommunicetur. Conc. Carthag. iv., 151. Qui episcopo verbum faciente in ecclesia discesserit, excommunicetur. Conc. Carthag. iv., 144. Qui excommunicatum alterius suscepit excommunicetur. Conc. Carthag. ii., 123. Quid circa eum quem solo suo testimonio præsumperit episcopus excommunicandum. Conc. Carthag. v., 180. Quomodo excommunicandi qui canones concilii Emeritenus non custodierint. Conc. Emerit., 677. Si quis a proprio episcopo excommunicatus est, ab aliis non suscipiatur. Conc. Antioch., 44. Si quis potentium quilibet expoliaverit, et admonente episcopo non reddiderit, excommunicetur. Conc. Tolet. i., 324.

Excommunicatio. Excommunicatio pro levibus non est impedenda. Conc. Arverno. ii., 273.

Exorciste. Non oportet exorcizare eos qui necdum ab episcopis sunt prævecti. Conc. Laodic., 54. Qualiter fiant. Conc. Carthag. iv., 142.

Expositi. De expositis id observandum est quod iam dudum sancta synodus constituit. Conc. Agath., 238, et Vasens. i., 227 et 228. Qui expositura invenierit ecclesiam contestetur. Conc. Vasens. i., 227. Qui præter constitutum reposci expositum ut homi ida habeatur. Conc. Vaseus. i., 228.

F

Faustiosus episcopus. Ejus expositio ad synodum Carthaginensem vi. Conc. Carthag. vi., 102. Ejus opinio pro dubitate cuiusdam capituli. Conc. Carthag. vi., 163. Ejus responsio de his

qua in ecclesia vel canone vel consuetudine sunt firmata. Conc. Carthag. ii., 160.

Felix papa. Epist. i. Felicis ad Academum Constantiopolitanum episcopum, de damnatione eius quod hereticis assos exstitit communicare, 128. Ejusdem ad episcopos per Siciliam, 126. Ejusdem epistola ad Zenonem episcopum, 129.

Feminæ. Feminæ epistolas laicis scribere non audeant. Conc. Eliberit., 294. Feminæ extraneæ cum clericis non cohabitent. Conc. Carthag. iii., 130. Feminæ fideles a virorum alienorum contibus separantur. Conc. Cæsarangust. i., 303. Quænam cum clericis debeant habilitate. Epist. Siricii ad Emoner., 6. Sacris altaris non ministrent nec aliquid ex his quæ virorum sunt officiis deputata præsumant. Decret. Gelasti gener., 153. Vide Mulieres.—Feminæ sanctimoniales. Cum extraneis viris non habitent. Conc. Carthag. i., 116.

Feriaatica. A Judæis vel hereticis missa non debent accipi. i. Conc. Laodic., 56.

Fermentum. Per civitatis presbyteros dirigendum. Epist. Innoçest. ad Decent., 12.

Festa. Cum pagani non celebrent. Conc. Laodic., 56.

Festivitates. De festivitatibus, si una agenda populus non sufficerit, nulla sit diutinatio iterare sacrificium. Epist. Leonis ad Diocorum, 119.

Fides. Custodienda est fides Patrum trecentorum decima et octo. Conc. Constant. i., 59. Professio fidei Nicæni Concilii. Conc. Carthag. vi., 164.—Fides catholica. De evidenti catholica fidei veritate. Conc. Tolet. iv., 363. Qui communicatoris litteras portant de fide interrogentur. Conc. Eliberit., 290.

Fili. Occasio religiosis parentes nos uulnere despiciant. Conc. Gangr., 31.

Fiscus. De fisco Barcinonensi. Conc. Barcinon. i., 616.

Flavianus. Clerici qui Flavianus ejusSCO in fide adiuvaserunt commendantur. Epist. Leonis ad Anatol., 69. Ejus rescriptum ad Leonem, 51.

Formatæ. Nullus ad comitatum proficisciatur sine formatis. Conc. Mileviti., 187.

Fornicatio. Adolescentes, qui post lavacrum matronæ sunt, acta pornitentia, ad communionem admitti possunt. Conc. Eliberit., 237. Baptizati qui incesto polluti sunt agant poenitentiam. Conc. Valentin., 207. Circa inclosos conjuges instituta priora servantur. Conc. Agath., 242. Clerici incestuosi si se non sequestraverint, a communione repellantur. Conc. Aurel. ii., 254. De his qui se animalibus commiscerunt. Conc. Bracar. ii., 617. De his quorum uxores inebitantur. Conc. Bracar. ii., 619. De incestis conjugibus. Conc. Epauna., 263. De mulieribus que duos fratres in conjugio vel viri qui duas sorores habent. Conc. Bracar. ii., 627. Devota, si adulteraverit, de censu annis poenitentia. Conc. Tolet. i., 323. Episcopi, presbyteres et diacones, si moechati fuerint, nec in fine communionem accipiunt. Conc. Eliberit., 285. Feminæ que usque ad mortem cum alienis viris adultererant nec in fine communionem accipiunt. Conc. Eliberit., 291. Fideles conjugati si cum Judæis vel gentili moechati fuerint a communione arceantur. Conc. Eliberit., 294. Incestuosi communione priventur. Conc. Arvernen. i., 269. Incestuosi excommunicentur. Conc. Au-relian. i., 218. Incestuosi, quando in scelere sunt, inter catechumenos ha-

beantur. Conc. Ilerd., 313. Mulieres formicantes et abortum facientes decem annis agant penitentiam. Conc. Bracar. n., 627. Mulieres que lenocinium fecerint nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 284. Penitentes moechae si rursus moechati fuerint nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 283. Qui altario servient, si subito carnis fragilitate corruerint, maneat in potestate pontificis vel versciter afflictos non diu suspenderet, vel desidiosos prolixiori tempore ab ecclesia corpore segregare. Conc. Ilerdens., 314. Qui duabus sororibus copulatur per quinquennium a communione abstineantur. Conc. Eliberit., 291. Qui post lavacrum moechati sunt subdiacones non fiant. Conc. Eliberit., 286. Qui proximis suis se copulant a communione separantur. Conc. Tolet. n., 331. Qui uxorem habens sepius moechatur, in fine mortis est convenientius. Conc. Eliberit., 289. Qui viduae penitenti vel religiosa virginis stuprum intulerint, communione privetur. Conc. Ilerd., 311. Sacerdotes et levites cum uxoribus suis non coenant. Conc. Telept., 192. Stupratores puerorum nec in fine communionem scriptiant. Conc. Eliberit., 292. Viduae moechae si eundem postea maritum duxerint, per quinquennium penitentiam agant; si alium, nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 282. Virgines Deo sacrae si adulteraverint, nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 284. Virgines seculares si moechatae fuerint per quinquennium penitentiam ad communionem admitti possunt. Conc. Eliberit., 284. Virgo Deo vota, si maritaverit vel moechata fuerit, penitentia deputetur. Conc. Valent., 207. Utriusque sexus desertores professae castitatis praeviratores sunt halitendi. Conc. Arausc., 222. Uxores adulterae clericorum ab iisdem proclamantur, et si secus fecerint, nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 291.

Fratrize. Quid sub hac voce intelligunt Graeci. Conc. Chalced., 103.

Fraudatores. Fraudatores ecclesiae communione privantur. Conc. Arvern., 1, 270.

Fructus. De fructibus in ecclesia et non aliis dandis. Conc. Gangren., 29. Fructus et fruges fidelium a Judaeis non benedicatur. Conc. Eliberit., 289.

Fulgentius. De querimonii Fulgentii et Honori episcoporum pro quibusdam parochiis. Conc. Hispal. n., 639.

Fundatores. Fundatores ecclesiarum, quounque advixerint, earum habeant curam, ipsaque illic ministros eligant servitulos. Conc. Tolet. ix., 449. De suffragio fundatoribus ecclesiis vel illis eorum impertiendo. Conc. Tolet. iv., 378.

G

Gardingi. De accusatis sacerdotibus seu etiam optimatibus palati aliquo gardingis, sub qua eos justitia cauteia examinari conveniat. Conc. Tolet. xiii., 514.

Geilan. Exscriptio Geilanis. Conc. Tolet. iv., 387.

Gelasius. Decretum generale Gelasii papae, 150. Quod episcopus, presbyter et diaconus, qui contra iugis papae constituta fecerit, sibi honoris periculum sit subiturus. Decret. Gelas. gen., 155. Epistola ad Sicilienses episcopos, 156.

Gentiles. Qui more gentilium vivunt per quinquennium penitentiam agant.

Conc. Ancyrit., 24. Qui gentilium ritus timore peregerunt post penitentiam trienni sine oblatione suscipiantur ad communionem. Conc. Ancyrit., 18.

Gradus clericorum. Quae in singulis clericorum gradibus tempora sint praescipit. Epist. Zosimi ad Hesychium episcop., 36.

Gratia. Gratia Dei non solum peccata dimittit, sed adjuvat ne committantur. Conc. Milevit., 1-2. Per eam scimus quid facere debeamus. Conc. eod., ibid. Quid circa gratiam a Patribus stabilium. Epist. Celestini ad episcop. Galliae, 43. Praestat ut lex impleatur. Conc. Milevit., 183.

Gregorius major (S.). Ejus sides. Conc. Nicen., 16.—Gregorius. Epistola ad Leandrum Hispanensem episcopum de simplici mersione baptismatis, 156. Epistola ejusdem Gregorii papae ad Leandrum de pallio a beati Petri apostoli sede directo, 158. Epistola ejusdem Gregorii papae ad Reccaredum regem Gothorum, 159. Epistola ejusdem ad Leandrum episcopum de directis libris Regula pastoralis et Expositione beati Job, 157. Praeceptum sancti Gregorii papae Romensis rectoribus Siciliæ datum, 163.

Gundemarus rex. Decretum pro confirmatione honoris sanctæ ecclesie Toletense. Conc. Tolet. xii., 504.

H

Heredes. Extra constitutum ordinem morientis sacerdotis heredes rem ejus adire non praesumant. Conc. Tolet. ix., 451.

Heresis. De purganda opinione heresis. Conc. Bracar. n., 641. Hi qui metu in heresem lapsi sunt, si conversi fuerint, recipiantur. Epist. Leon. ad Anatol., 68.

Heretici. Ad clerum non promovantur. Conc. Eliberit., 289. A principe impetratur quidquid de hereticis in concilio constituantur. Conc. Milev., 185. Conventicula hereticorum non ecclesia, sed conciliabula, sunt appellanda. Conc. Carthag. iv., 149. Cam hereticis neque orandum, neque psallendum. Conc. Carthag. iv., 149. Damnatio quorundam hereticorum. Epist. Damasi ad Paulinum, 2. Eorum contentiones evitandas sunt. Conc. Tolet. xii., 533. Eorum fraudulenta subtilitas. Rescriptum Flaviani ad Leonem papam, 51. Eorum nomina ad altare non recitentur. Epist. Leon. ad Anatol. Constantinop., 68 et 71. Ex heresem conversi, si in Trinitate baptizati sunt, manus impositionem accipiant. Conc. Arelat. i., 193. Feriatica ab hereticis missa non debent accipi. Conc. Laodic., 50. Index hereticos rebaptizantes plecat. Conc. Aurelian. ii., 260. Non licet ab hereticis eulogias accipere. Conc. Laodi., 53. Non licet eis ecclesiam ingredi. Conc. Laodic., 51. Qui hereticorum erroribus metu vel voluntate implicantur, per satisfactionem ab ecclesia suscipiantur. Epist. Leon. ad Anatol. Constantinop., 71. Qui se ab hereticis separari voluerit, ab Ecclesia catholica suscipiat. Conc. Valent., 211. Si in mortis discrimine convertantur, recipiantur. Conc. Arausc., 218.

Hierosolymitanus episcopus. De honore ex vetusta traditione ei tributo. Conc. Nicen., 3.

Hilarius. Decretum synodale Hilarii papae, 120. Epistola ejusdem ad Ascanium Tarraconensem episcop., 123. Epistola ad Ascanium et ad universum Tarraconensis provinciae episcopos, 122.

Hispani. Eorum reprehensio quia

inordinate constituant clericos. Epistol. Innocent. ad universos episcopos in Tolosa, 34.

Homicidæ. Homicidium. A communione ecclesiastica homicida submovantur. Conc. Agath., 237. Circa homicidas concilii Nicen canonis observantur. Conc. Epau., 265. Eorum qui sibi ipsis inferunt mortem, nulla in oblatione commemoratione fiat. Conc. Bracar. i., 604. De his qui polentes homicidium fecerunt. Conc. Ancyrit., 25. De his qui volentes homicidium fecerunt. Conc. eod., 22. De homicidio voluntario, vel non voluntario. Conc. Bracar. ii., 627. Mulieribus, que fornicatae partus suos necant, decem annorum tempus penitentia tributatur. Conc. Ancyrit., 22. Quicunque per maleficium hominem interficerit, nec in fine communionem accipiat. Conc. Eliberit., 283. Si dominus per zelum ancillarum occiderit, si voluntate, post septem annos ad communionem admittatur, si casu, post quinquennium. Conc. Eliberit., 283. Uxores que filios ex adulterio necant, nec in fine communionem accipiant. Conc. Eliberit., 291.

Honorius. De querimonii Fulgentii et Honorii episcoporum pro quibusdam parochiis. Conc. Hispalens. n., 639.—Honorius Augustus. Ejus rescriptum ad Bouficium papam, 39.

Hormisa. Epistola ad Justinum imperatorem, 141. Decretale in urbe Roma ab ipso editum. De Scripturis divinis quid universaliter catholicis recipiat Ecclesia vel post hanc quid vitare debeat, 164. Epistola ad Epiphanium Constantiopolitanum episcopum, 150. Epistola ad episcopos per Hispaniam constitutos, 147. Altera epistola ad Hispanias episcopos, 149. Rescriptum ad episcopos Baeticae provinciae, 153. Epistola ad Joannem episcopum Illicitanae ecclesie, 145. Epistola ad Joannem episcopum de directis institutis, et vice commissa, 146. Epistola ad Saustium Hispalensem episcopum, 152

I

Idola. Idolatria. Domini prohibeant idola colere servis suis. Conc. Eliberit., 288. Id quod idolothytum est Hellenes non accipiant. Conc. Eliberit., 288. Qui destruentes idola occiduntur in numerum martyrum non recipiantur. Conc. eod., 291. Baptizati qui idola collant agant penitentiam. Conc. Valent., 207. Cultores idolorum ipsi se sponte morti subiciunt. Conc. Tolet. xii., 501. De idolorum cultoribus. Conc. Tolet. xvi., 588. Destruenda est idolatria. Conc. Carthag. v., 158. Qui ante baptismum sacrificaverunt idolis ad ordines promoveri possunt. Conc. Ancyrit., 20. Qui et aliis sacrificandi causam attulerunt per triennium intercatechumenos habeantur, per sexennium penitentiam agant. Conc. eod., ibid. Qui frequenter idolis immolaverunt post biennium penitentiam suscipiantur. Conc. eod., 19. Qui in locis idolorum manducaverunt penitentiam agant triennio, et post duos annos sua oblatione communientur. Conc. eod., ibid. Qui in templis idolorum concreverunt tribus annis penitentiam agant. Conc. eod., 18. Qui per vim coacti idolis immolaverunt, quatuor annis ad penitentiam se submittant. Conc. eod., 19.

Immunitas Ecclesie. Fide Asylum. Incantatores. A conventu ecclesie separandii. Conc. Carthag. iv., 531. Non licet sacerdotibus, vel clericis, lucum

turas et ligaturas lacero. Conc. Bracar. ii, 621.

Incarcerati. Ab archidiacono seu praeposito ecclesie visitentur, eorumque necessitates misericorditer subleventur. Conc. Arvern. ii, 279.

Incarnationis dominice mysterium. Contra eos qui in duos filios dispensatio dominicae mysterium scindere moluntur. Epist. Leon. ad Flavian., 85. Vide Jesus Christus.

Incontinentes. Nec poenitentia, nec viaticum denegetur eis in articulo mortis constitutis. Epist. Innocent. ad Exuper. 17.

Infanticidium. De mulieribus quae fornicate partus suos necant. Conc. Antyr. 22.

Innocentius papa. Ejus epistola ad Acacium Rerorez episcopum de sancto Joanne Constantinop. episcopo, 29. Ejusdem epistola ad Agapitum et reliquos episcopos, quod post poenitentiam nullus ad clericum possit admitti, 20. Ejusdem epistola ad Alexandrum Antiochenum episcopum, de pace, 26. Ejusdem epistola ad eundem, 27, 28. Ejusdem epistola ad Aurelium Carthaginensem episcopum de Pascha, 23. Ejusdem epistola ad eundem, ut nullus contra ordinem canonum efficiatur episcopus, 21. Ejusdem epistola ad Aurelium et Augustinum Africanos episcopos. Scripta salutaris pleas charitate, 23. Ejusdem epistola ad Bonifacium presbyterum. De Antiochena ecclesia, 23. Ejusdem epistola ad Decentium episcopum, 10. Ejusdem epistola ad Exuperum Tolosanum episcopum, 16. Ejusdem epistola ad Felicem episcopum Nocerium, 18. Ejusdem epistola ad Fiorentum episcopum Tiburtinensem de terrenis minime transferendis, 23. Ejusdem epistola ad Julianum nobilium exhortatoria, 24. Ejusdem epistola ad Laurentum Simensem episcopum, de Bonosiacis quod Judæis sint comparandi, 23. Ejusdem epistola ad Maximinum episcopum, de Atlico Constantinopolitanum episcopo, 26. Ejusdem epistola ad Maximum et Severum episcopos, de his qui in presbytero filios genuerunt, 20. Ejusdem epistola ad Probum. Si cuius uxor fuerit abducta in captivitatem, et alteram maritum acceperit, secunda debet excludi, 23. Ejusdem epistola ad Rufum et Eusebium castrerosque episcopos, 30. Ejusdem epistola ola ad Rufum et Gerontium, et ceteros per Macedoniam episcopos constitutos. De Bubalio et Tauriano damnatis a provincialibus episopis 21. Ejusdem epistola ad universos episcopos in Tolosa, 34. Ejusdem epistola ad Victoricum Rothomagensi episcopum, 13.

Intercressores. Non diu retineant ecclesianam morientis episcopi. Conc. Carthag. v, 156.

Interdicta. Qui interdicta despexerit gradus sui periculo subiacebit. Epist. Zosimi ad Hesychium, 36.

Irenaeus. Irenaeus remotus a Barcinonensi Ecclesia ad propriam revertatur. Epist. Hilarii ad Ascanium, 122. Irenaeus, si ad suam ecclesiam non revertatur, removeatur. Epist. Hilarii ad Ascanium, 123.

J

Jacobus apostolus. De ejus epistola, in qua pro infirmis orare præcipitur. Epist. Innocent. ad Decent., 12.

Jejunium. Catholicus non creditur, qui dominicodies studiisque jejunat. Conc. Carthag. iv, 118. De non solvendis jejunis in sera sexta Pascha. Conc. Tolet. iv, 389. Diebus dominicis nullus

jejunet. Conc. Caesarang. i, 303. Jejuniū superpositiones per singulos meses celebrantur. Conc. Eliberit, 286. In die dominico non jejunet, neque genitectorum, similiter et in Quadragesima. Conc. Bracar. ii, 624. In omni Sabato jejunet. Conc. Eliberit, 288. Non licet die dominico jejunare. Conc. Gangren. 31. Non licet communia jejunia solvere. Conc. eod., 31. Non licet quinta feria novissima septimanae jejunia solvere. Conc. Bracar. ii, 625. Omni Sabato celebretur jejunium. Epist. Innocent. ad Decent., 11. Quisquis absque necessitate, fragilitatis languore aut utrius impossibilitate diebus Quadragesima carnes edere presumat a communione dominicae resurrectione privetur, et totius anni tempore ab omni esu carnium abstineat. Conc. Tolet. viii, 437.